
 

Uchwała nr 12 

Rady Pedagogicznej  

Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Krasnem  

z dnia 27.03.2018r. 

w sprawie zmian w statucie szkoły 

 

Na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 82 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 

roku Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 59) uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1 

W statucie Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Krasnem wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1)  w § 84 ,, Prawa i obowiązki uczniów”: 

a) w ust.8 w pkt 24 litery a, b, c, d, e otrzymują brzmienie: 

 

,,a) telefony komórkowe oraz inne urządzenia elektroniczne nie mogą być używane pod 

żadnym warunkiem  w czasie lekcji, przerw,  zajęć dodatkowych organizowanych na terenie 

Szkoły oraz przed i po zakończeniu zajęć”,  

,, b) na czas pobytu w Szkole uczniowie muszą wyłączyć telefony komórkowe oraz inne 

urządzenia elektroniczne i zostawić je  w plecakach, nie mogą znajdować się one na stolikach 

szkolnych lub w kieszeniach ubrania”, 

,, c) w razie konieczności skontaktowania się z rodzicami czy omówienia ważnej sprawy  

  uczeń ma obowiązek zwrócić się do nauczyciela z prośbą o pozwolenie na włączenie 

 telefonu lub ma prawo skorzystać z telefonu szkolnego znajdującego się w sekretariacie  

Szkoły”, 

 

,, d) za zgodą nauczyciela i w jego obecności uczniowie mogą  korzystać z telefonu 

komórkowego  oraz innego urządzenia elektronicznego na obowiązkowych i dodatkowych 

zajęciach edukacyjnych, o ile wynika to z   realizacji podstawy programowej, oraz podczas 

realizacji  projektów edukacyjnych  (jako pomocy dydaktycznej)”,  

,, e) dopuszcza się możliwość korzystania z telefonu komórkowego oraz innego urządzenia 

elektronicznego podczas wycieczek szkolnych za zgodą kierownika wycieczki oraz rodziców, 

którzy ponoszą pełną odpowiedzialność za  ww. urządzenia”. 

b)  po literze e dodaje się literę f  i g  w brzmieniu: 

,, f) zabrania się nagrywania lekcji, rozmów oraz filmowania i fotografowania bez zgody 

osoby nagrywanej lub fotografowanej, zakaz ten dotyczy również filmowania dokumentacji 

szkolnej”,                                                                                                                                                      

,, g) w  przypadku złamania przez ucznia ,,Procedury korzystania z telefonów komórkowych             

i innych urządzeń elektronicznych  w Szkole Podstawowej im. Marii 

Konopnickiej w Krasnem", nauczyciel odbiera telefon  lub inne urządzenie elektroniczne 



do depozytu Dyrekcji Szkoły – odbiór tych urządzeń jest możliwy  przez 

rodziców  ucznia”. 

 

§ 2 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3 

 

Realizację uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły. 

 

 

                                                                                     

                                                                           Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    

 



Aneks nr 1 

                                                                                                                                         

do Statutu Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Krasnem 

 
Uchwałą nr 12  Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej                             

w Krasnem z dnia 27.03.2018r. wprowadza się w Statucie Szkoły następujące zmiany: 

 

1)  w § 84 ,, Prawa i obowiązki uczniów”: 

a) w ust.8 w pkt 24 litery a, b, c, d, e otrzymują brzmienie: 

 

,,a) telefony komórkowe oraz inne urządzenia elektroniczne nie mogą być używane pod 

żadnym warunkiem  w czasie lekcji, przerw,  zajęć dodatkowych organizowanych na terenie 

Szkoły oraz przed i po zakończeniu zajęć”,  

,, b) na czas pobytu w Szkole uczniowie muszą wyłączyć telefony komórkowe oraz inne 

urządzenia elektroniczne i zostawić je  w plecakach, nie mogą znajdować się one na stolikach 

szkolnych lub w kieszeniach ubrania”, 

,, c) w razie konieczności skontaktowania się z rodzicami czy omówienia ważnej sprawy  

  uczeń ma obowiązek zwrócić się do nauczyciela z prośbą o pozwolenie na włączenie 

 telefonu lub ma prawo skorzystać z telefonu szkolnego znajdującego się w sekretariacie  

Szkoły”, 

 

,, d) za zgodą nauczyciela i w jego obecności uczniowie mogą  korzystać z telefonu 

komórkowego  oraz innego urządzenia elektronicznego  na obowiązkowych i dodatkowych 

zajęciach edukacyjnych, o ile wynika to z   realizacji podstawy programowej, oraz podczas 

realizacji  projektów edukacyjnych  (jako pomocy dydaktycznej)”,  

,, e) dopuszcza się możliwość korzystania z telefonu komórkowego oraz innego urządzenia 

elektronicznego podczas wycieczek szkolnych za zgodą kierownika wycieczki oraz rodziców, 

którzy ponoszą pełną odpowiedzialność za  ww. urządzenia”. 

b)  po literze e dodaje się literę f  i g  w brzmieniu: 

,, f) zabrania się nagrywania lekcji, rozmów oraz filmowania i fotografowania bez zgody 

osoby nagrywanej lub fotografowanej, zakaz ten dotyczy również filmowania dokumentacji 

szkolnej”,                                                                                                                                                      

,, g) w  przypadku złamania przez ucznia ,,Procedury korzystania z telefonów komórkowych             

i innych urządzeń elektronicznych w Szkole Podstawowej im. Marii 

Konopnickiej w Krasnem", nauczyciel odbiera telefon  lub inne urządzenie elektroniczne  

do depozytu Dyrekcji Szkoły – odbiór tych urządzeń jest możliwy  przez 

rodziców  ucznia”. 

 

 

 

 



Procedura                                                                                                               

korzystania z telefonów komórkowych i innych urządzeń 

elektronicznych w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Krasnem 

 

 
1.Uczniowie przynoszą do Szkoły telefony komórkowe i inne urządzenia elektroniczne   na 

własną odpowiedzialność.  

 

2. Szkoła nie ponosi odpowiedzialności za zniszczenie, zagubienie czy kradzież tego sprzętu. 

 

3. Telefony komórkowe oraz inne urządzenia elektroniczne nie mogą być używane pod 

żadnym warunkiem  w czasie lekcji, przerw,  zajęć dodatkowych organizowanych na terenie 

Szkoły oraz przed i po zakończeniu zajęć.                                                                                          

4. Na czas pobytu w Szkole uczniowie muszą wyłączyć telefony komórkowe oraz inne 

urządzenia elektroniczne i zostawić je  w plecakach, nie mogą znajdować się one na stolikach 

szkolnych lub w kieszeniach ubrania. 

5. W razie konieczności skontaktowania się z rodzicami czy omówienia ważnej sprawy uczeń 

ma obowiązek zwrócić się do nauczyciela z prośbą o pozwolenie na włączenie telefonu lub 

ma prawo skorzystać z telefonu szkolnego znajdującego się w sekretariacie Szkoły. 

6.  Za zgodą nauczyciela i w jego obecności uczniowie mogą  korzystać z telefonu 

komórkowego  oraz innego urządzenia elektronicznego  na obowiązkowych i dodatkowych 

zajęciach edukacyjnych, o ile wynika to z   realizacji podstawy programowej oraz podczas 

realizacji  projektów edukacyjnych  (jako pomocy dydaktycznej).  

7.  Dopuszcza się możliwość korzystania z telefonu komórkowego oraz innego urządzenia 

elektronicznego  podczas wycieczek szkolnych za zgodą kierownika wycieczki oraz 

rodziców, którzy ponoszą pełną odpowiedzialność za  ww. urządzenia. 

8.  Zabrania się nagrywania lekcji, rozmów oraz filmowania i fotografowania bez zgody osoby 

nagrywanej lub fotografowanej, zakaz ten dotyczy również filmowania dokumentacji 

szkolnej.                                                                                                                                                     

9. W przypadku łamania przez ucznia ,, Procedury  korzystania z telefonów komórkowych 

 i innych urządzeń elektronicznych w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej                                

w Krasnem”: 

 

1) Nauczyciel ma obowiązek odebrać uczniowi telefon lub inne urządzenie  

elektroniczne, a następnie zdeponować je u Dyrektora Szkoły.  

2) Przed odebraniem telefonu uczeń zobowiązany jest go wyłączyć. W przypadku  

odmowy wyłączenia telefonu, wyłącza go w obecności ucznia nauczyciel.                       

Uczeń ma prawo wyjąć z urządzenia kartę pamięci i kartę SIM. 

3) Nauczyciel odbierający uczniowi  urządzenie, dokonuje w sekretariacie, w obecności 

ucznia, jego opisu, zwraca szczególną uwagę na  uszkodzenia zewnętrzne.                                                     

Urządzenie  przechowywane jest w zabezpieczonej i podpisanej kopercie, w szafie     

      pancernej znajdującej się w sekretariacie Szkoły.  



4) Zdeponowany telefon lub inne urządzenie elektroniczne  odbierają rodzice ucznia 

(odbiór potwierdzają własnoręcznym  podpisem). 

5) Jeżeli nieregulaminowe użycie telefonu lub innego urządzenia elektronicznego  ma 

miejsce po raz pierwszy, wówczas nauczyciel lub wychowawca, po przeprowadzeniu 

z uczniem rozmowy dyscyplinującej,  ma prawo zwrotu urządzenia  po zakończonych 

zajęciach edukacyjnych. 

6)  Jeżeli sytuacja powtarza się, nauczyciel lub wychowawca udziela uczniowi nagany 

ustnej wobec  oddziału.  

7) Notoryczne łamanie powyższych zasad skutkuje udzieleniem nagany Dyrektora  

Szkoły  i obniżeniem oceny z zachowania. 

8) Każde nieregulaminowe użycie przez ucznia telefonu lub innego urządzenia 

elektronicznego i zastosowane w związku z tym sankcje zostają odnotowane w 

dzienniku lekcyjnym i dokumentacji wychowawcy klasowego. 

10. Zakaz korzystania z telefonów komórkowych podczas trwania zajęć edukacyjnych nie 

obowiązuje w sytuacjach: 

1) pożaru, 

2) zagrożenia terrorystycznego, 

3) w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia ucznia. 

 

 

 

 

  

 


